
 
ZÁPIS  Z  86 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 

 
 
 
Dne: 1.7.2024     Přítomno:5 
         

    
          
PROGRAM 
 

 oprava komunikací –dotace 
 cenové nabídky – Manitou, úprava bytu, vodovodní přípojka SH 
 CHKO 
 Kotelna – odkoupení drobného hmotného majetku 
 Účetní HSO 

pro:5 
 
 

USNESENÍ 
 
Rada města SCHVALUJE: 

 
 

1. uzavření Smlouvy č. 1230800076 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky, na základě Rozhodnutí ministra životního 
prostředí č. 1230800076 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu 
životního prostředí ČR ze dne 20. 6. 2024 a Směrnice Ministerstva životního 
prostředí č. 4/2015 o poskytování finančních prostředků ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky prostřednictvím Národního programu 
Životní prostředí, platné ke dni podání žádosti. Podpora formou dotace ve výši 
Kč 2.989.819,85 je určena pro akci Horní Planá – Infrastruktura města. 

pro:5 
 

2. cenovou nabídku společnosti NET spol. s r.o., IČ: 18828141, ve výši Kč 
41.947,- bez DPH na provedení havarijní opravy prasklé pístnice nakladače 
Manitou MLT 731 Turbo. 
 

pro:5 
 
 

3. cenovou nabídku společnosti Dostaf s.r.o., IČ: 19334788, ve výši Kč 131.037,- 
bez DPH na stavební úpravy bytu č. 2, v domě Jiráskova 168, Horní Planá. 

pro:5 
 
 



 
4. cenovou nabídku společnosti Betpot Zdero s.r.o., IČ: 04889151, ve výši Kč 

61.268,25 bez DPH, na provedení opravy vodovodní přípojky ke Sportovní hale 
Horní Planá. 

pro:5 
 
 

5. realizaci plánovaného speciálního opatření Správy národního parku Šumava 
v podobě likvidace invazního druhu netýkavka žláznatá ručním vytrháváním na 
pozemcích p.č. 594, 595/1, 596/1, 596/2, 597, 598/1, 598/2, 1729/2, 1729/3, k.ú 
Horní Planá a p.č. 302, k.ú. Houbový Vrch, v podobě likvidace invazního druhu 
Křídlatka sp. precizně a selektivně chemickým postřikem na invazní rostlinu na 
pozemcích 762/82, 762/84, 1533/4, 830/1, 830/7 k.ú. Horní Planá a v podobě 
kosení louky na části pozemku p.č. 345/3 v k.ú. Zvonková. Opatření budou 
provedena na náklady Správy Národního parku Šumava v rámci rozpočtu 
Správy nebo vybraného dotačního titulu. 

 
pro:5 
 
 

6. pořízení souboru drobného hmotného majetku (vybavení kotelny) od 
společnosti Veolia Energie ČR, a.s., IČ: 45193410 ve výši Kč 40.184,- bez 
DPH, v rámci změny provozovatele tepelného hospodářství města Horní Planá. 

 
pro:5 
 
 

7. obsazení pracovního místa „účetní HSO“ panem Vojtěchem Kastenmajerem, po 
dobu nemocenské, mateřské a rodičovské dovolené paní Kateřiny Pouzarové. 

pro:5 
 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………………        …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ZÁPIS  Z  87 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 

 
 
 
Dne: 11.7.2024     Přítomni:4, omluven Ščevík 
       Černík odchod 16:30 
         

    
          
PROGRAM 
 

 ČEVAK 
 Byt v DPS 
 Zuběnka s.r.o. 
 Revitalizace náměstí I.etapa – dešťová kanalizace 
 Pronájem pozemku 
 Oprava komunikace – asfaltování 
 Oplocení hřiště ul. Komenského 
 VB kabely 

pro:4 
 
 

USNESENÍ 
 
Rada města SCHVALUJE: 

 
 

8. cenovou nabídku společnosti ČEVAK a.s., IČ: 60849657, ve výši Kč 33.420,- 
bez DPH na provedení čištění vrtu HV3 u jezera v Horní Plané. 

pro:4 
 

9. cenovou nabídku společnosti ČEVAK a.s., IČ: 60849657, ve výši Kč 58.770,- 
bez DPH na obnovu telemetrické stanice ve vodojemu Dobrovodská (VDJ 
Nový), z důvodu havarijního stavu stávající telemetrická stanice. 
 

pro:4 
 

10. cenovou nabídku společnosti ČEVAK a.s., IČ: 60849657, ve výši Kč 58.770,- 
bez DPH na obnovu telemetrické stanice ve vodojemu Hodňov (VDJ Hodňov), 
z důvodu havarijního stavu stávající telemetrická stanice. 

pro:4 
 
 
 



11. cenovou nabídku společnosti ČEVAK a.s., IČ: 60849657, ve výši Kč 580.690,- 
bez DPH na obnovu vrtu HJ-10 na pozemku parc. č. 482/2 v k.ú. Horní Planá. 
V rámci obnovy dojde k úpravě zhlaví pro příjezd vrtací techniky, převrtání 
vrtu do hloubky 80 m (o konečné hloubce rozhodne hydrogeolog), provedení 
čerpacích zkoušek a laboratorního rozboru vzorků vody. Na základě závěrečné 
zprávy bude posouzena efektivita využívání tohoto vrtu pro zásobování 
obyvatel města Horní Planá pitnou vodou. 

 
pro:4 
 
 

12. přidělení bytu č. 1 manželům V. v Domě s pečovatelskou službou, Sídliště Míru 
350, Horní Planá. 

pro:4 
 
 

13. revokaci usnesení Rady města č. 571 ze dne 11.4.2024. 
pro:3, proti:1 

 
 
 

14. Rada města Horní Planá souhlasí s prodloužením nájmu bytu č. 3 o velikosti 
1+3  s příslušenstvím v rodinném domě č.p. 168 Horní Planá, který je součástí 
pozemku parc. č. 351/1 v k.ú. Horní  Planá, obec Horní Planá pro nájemce 
Zuběnka s.r.o.,  IČ: 01929704, M. Chlajna 1493/25, České Budějovice 2, 370 
05 České Budějovice do 31.12.2024 pod podmínkou, že bude uzavřen Dodatek 
č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 28.2.2023, jejíž předmětem jsou prostory zubní 
ordinace v objektu č.p. 45 Horní Planá, který je součástí pozemku parc. č. 45 v 
k.ú. Horní Planá, obec Horní Planá, kterým bude sjednána možnost účastníků 
ukončit nájem výpovědí bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 

 
pro:3, proti:1 

 
 

15. Rada města Horní Planá schvaluje Záměr města Horní Planá změnit Nájemní 
smlouvu ze dne 28.2.2023 o nájmu prostoru sloužícího podnikání v budově č.p. 
45, Horní Planá (objekt občanské vybavenosti), která je součástí pozemku parc. 
č. 45 v k.ú. Horní Planá, obec Horní Planá (dále jen „NÁJEMNÍ SMLOUVA) 
uzavřením Dodatku č. 1 k uvedené NÁJEMNÍ SMLOUVĚ s těmito změnami 
nájemního vztahu:  v čl. VII. (SKONČENÍ NÁJMU) bude zrušen odst. 7.1. 
NÁJEMNÍ SMLOUVY a tento zrušený odstavec bude nahrazen novým 
odstavcem v čl. VII. (SKONČENÍ NÁJMU) NÁJEMNÍ SMLOUVY 
označeným jako odstavec 7.2a) v tomto znění: 

 
 



7.2a. 
Nájem sjednaný NÁJEMNÍ SMLOUVOU může skončit výpovědí bez udání 
důvodu:  
  
1) 
výpovědí pronajímatele bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí 3 
měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
nájemci. 
Výpověď musí mít písemnou formu, jinak je neplatná. 
 
2) 
výpovědí nájemce bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí 3 měsíce a 
začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
pronajímateli. 
Výpověď musí mít písemnou formu, jinak je neplatná. 

 
Návrh dodatku č. 1 k NÁJEMNÍ SMLOUVĚ je součástí tohoto usnesení. 
Tento záměr včetně návrhu Dodatku č. 1 k NÁJEMNÍ SMLOUVĚ bude 
zveřejněn na Úřední desce Městského úřadu Horní Planá na dobu minimálně 
15-ti dnů. 

 
pro:3, proti:1 

 
 

16. výzvu k podání nabídky, zadávací dokumentaci, smlouvu o dílo na veřejnou 
zakázku na stavební práce zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 
52 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v 
platném znění pro stavbu „Horní Planá – revitalizace náměstí, 1. etapa – Jih, 
dešťová kanalizace v úseku VO – DŠ7. 

pro:4 
 

17. cenovou nabídku společnosti Euro-asfalt, IČ: 19845723, ve výši Kč 59.516,- 
bez DPH na opravu komunikace na pozemku p.č. 1749/1 k.ú. Horní Planá 

pro:4 
 
 

18. cenovou nabídku Jakuba Děkana, IČ: 01696467, ve výši Kč 51.412,- bez DPH 
na vybudování oplocení u víceúčelového hřiště, na pozemku p.č. 215/1 k.ú. 
Horní Planá 

pro:4 
 

19. uzavření smlouvy č. CB-014330092771/001-DVK o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 607/98, k.ú. Horní Planá, v souvislosti se stavbou „Horní Planá 
607/84 - NN“, se společností EG.D, a.s., IČ: 28085400, za jednorázovou 
náhradu ve výši 2.000,- Kč bez DPH 

pro:3 
 



 
20. uzavření smlouvy č. CB-014330092227/001-DVK o zřízení věcného břemene 

na pozemku p.č. 558/1 a 559/1, vše v k.ú. Horní Planá, v souvislosti se stavbou 
„Horní Planá p.č. 455/14 - NN“, se společností EG.D, a.s., IČ: 28085400, za 
jednorázovou náhradu ve výši 2.000,- Kč bez DPH. 

 
pro:3 
 

Rada města NESCHVALUJE: 
 

 
21. zveřejnění záměru pronájmu části pozemku parc. č. 863/1 o výměře 43 m2 a 

pozemku parc. č. 884/1 o výměře 1 m2, vše v k.ú. Horní Plná. 
pro:4 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
……………………………………        …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ZÁPIS  Z  88 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 

 
 
 
Dne: 23.7.2024        Přítomno:5 
          Stoika příchod 14:34 
         

    
          
PROGRAM 
 

 převoz oprava 
 RO č.6/2024 
 Kotelna – nátěr střechy 
 ČEVAK – ČSV Zvonková 
 FVE – odborný technický dozor 
 Hasiči - dotace 

pro:4 
 
 

USNESENÍ 
 
Rada města SCHVALUJE: 

 
 

22. cenovou nabídku společnosti ŠPONDR CMS, spol. s r.o., IČ: 25530674, ve 
výši Kč 53.110,- bez DPH, na pořízení mazacího přístroje MULTIPORT II, 
24VDC, 4 ltr. plast, 3,0 cm3/min., 1 vývod G1/4“, včetně montáže a jeho 
připojení na tukové rozvody centrálního mazacího systému přívozu, včetně 
záměny bezkontaktního snímače na progresivním rozdělovači, nastavení 
automatiky, odvzdušnění, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy. 

pro:4 
 

23. rozpočtové opatření č. 6/2024 s parametry příjmy: Kč 125.465,-, výdaje Kč 
125.465,-. 
 

pro:4 
 

24. cenovou nabídku Radka Ryneše, IČ: 70500835, ve výši Kč 115.060,- bez DPH, 
na obnovu nátěru plechové střechy a atiky na budově kotelny v Horní Plané.. 

pro:4 
 
 
 



25. cenovou nabídku společnosti ČEVAK a.s., IČ: 60849657, ve výši Kč 49.974,- 
bez DPH, na výměnu stávajícího dávkovacího čerpadla na chlornan sodný, v 
čerpací stanici pitné vody Přední Zvonková 

 
pro:4 
 
 

26. uzavření Smlouvy o výkonu činností odborného technického dozoru při 
realizaci projektu FVE Horní Planá s panem Ondřejem Marečkem, IČ: 
05863384, jejímž předmětem je dozor stavby, potvrzení Závěrečného 
stanoviska odborného technického dozoru dle vzoru SFŽP, potvrzení Protokolu 
o funkční zkoušce systému pro řízení výkonu výrobny dokládající, že 
instalované měniče jsou vybaveny plynulou, nebo diskrétní řiditelností 
dodávaného výkonu do elektrizační soustavy umožňující změnu dodávaného 
výkonu výrobny a potvrzení splnění dalších požadavků definovaných v 
zadávací dokumentaci.. 

pro:4 
 
 

27. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/1127/24 s Jihočeským 
krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ: 70890650, 
jejímž účelem je poskytnutí peněžních prostředků na realizaci projektu 
„Pořízení nových zásahových kompletů pro JPO III Horní Planá“. 

 
pro:4 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………………        …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ZÁPIS  Z  89 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 

 
 
 
Dne: 31.7.2024        Přítomno:5 
          Stoika příchod 15:26 
      
          
PROGRAM 
 

 hasiči - dotace 
 kurty - pronájem 
 dětské hřiště - plot 
 kynutá buchta – charitativní akce 

pro:4 
 
 

USNESENÍ 
 
Rada města SCHVALUJE: 

 
 

28. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/1089/24 s Jihočeským 
krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ: 70890650, 
jejímž účelem je poskytnutí peněžních prostředků na realizaci projektu 
„Pořízení nové přenosné motorové stříkačky“. 

pro:4 
 
 

29. pronájem části pozemku p.č. 420/2 o výměře 1360 m2, části pozemku p.č. 
1724/29 o výměře 710 m2 (tenisové kurty) a pozemku p.č. 420/11 o výměře 104 
m2, včetně budovy, která je jeho součástí (tenisový klub), vše v k.ú. Horní 
Planá, organizaci TJ Smrčina Horní Planá, z.s., IČ: 42396441, za Kč 1,-/m2/rok, 
na dobu deseti let. 

pro:3, proti:1 
 

 
30. cenovou nabídku Jakuba Děkana, IČ: 01696467, ve výši Kč 132.553,72 bez 

DPH na vybudování oplocení u dětského hřiště, na pozemku p.č. 31/2 k.ú. 
Horní Planá. 

pro:4 
 
 



31. konání akce „Speciální letní brunch“ dne 10.8.2024, pořádané Bistrem Kynutá 
buchta na části pozemku p.č. 1726 k.ú. Horní Planá, v prostoru před budovou 
radnice, za účelem charitativní činnosti. 

 
pro:4 
 
 
 
 

……………………………………        …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Osobní údaje byly v předchozím textu anonymizovány z důvodu zachování ochrany osobních údajů (§ 5 
odst. 8a  zákona č. 106/1999Sb. o svobodném přístupu k informacím). 


